FORMATO N° 11
ACTA DE APERTURA DE SOBRES, EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION:

BIENES
(PARA PROCEDIMIENTOS CUYA PRESENTACION DE OFERTAS SE REALIZA EN ACTO PRIVADO)
1 NUMERO DE ACTA 11
2 [SOBRE LA INFORMACION GENERAL
En, la localidad de Plachon, a los 18 dias del mes de agosto del afio 2023, en el local de la Municipalidad Distrtial de las
Piedras, a las 09 horas, se reunieron los integrantes del comité de Seleccion designados mediante Resolucion N° 150-2023-
MDLP-ALC, encargado de la preparacién, conduccion y realizacién del procedimiento de seleccién de Adjudicacion
simplificada N° 3-2023-MDLP/CS, cuyo objeto de convocatoria es ADQUISICION DE SUMINISTROS ALIMENTICIOS PARA
EL PROGRAMA VASO DE LECHE DE LA MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE LAS PIEDRAS PARA EL ANO 2023, a fin de
efectuar la APERTURA DE SOBRES, ADMISION, EVALUACION DE LAS OFERTAS presentadas y CALIFICACION de la
oferta correspondiente segun orden de prelacién.
3 |SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION (DE CORRESPONDER)
El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado, se logré con la presencia de los siguientes
miembros:
Presidente GRECIA NAZARETH Titular|X S—— OFICIA DE LOGISTICA
e ANGULO BRAVO Suplente pendencia
: : CHRISTIAN GILBERTO Titular|X _ |GERENCIA DE
Primer Miembro PANDURO NISHIZAKA Suplen(e Dependencia: DESARROLLO SOCIAL
Sequndo Miembr YESSENIA VERONICA Titular|X 5 dencia: SUB GERENCIA DE SALUD
egunao vie 0 TUNTI MAMANI Sup|ente epenaencia: PUBLICA
4 |DETALLE DE LOS PARTICIPANTES

De acuerdo con el cronograma establecido en las bases, se registraron a través del SEACE como participantes los siguientes
proveedores:

N° Nombre o razén social del participante RUC
1 ALIMENTOS AYNI PERU S.A.C. 20603032498
2 LARA REINOSO IBETH GUILLERMINA 10456399148

-~ |DETALLE DE LOS POSTORES

Nombre o razén social del postor rachs de HAS g
presentacién | presentacién
ALIMENTOS AYNI PERU S.A.C. 17/08/2023 19:38:46
LARA REINOSO IBETH GUILLERMINA 17/08/2023 19:48:22

Agto seguido, se procede con la apertura de los sobres gue contienen las ofertas de los mencionados postores, y con la
Jrevision de las mismas, a fin de verificar la presentacion de los documentos requeridos y determinar si las ofertas responden a
fa.h racteristicas y/o requisitos funcionales y condiciones de las Especificaciones Técnicas previstas en las bases.

=V

|DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS

itDe acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas no se admiten, por lo que no se les aplicara los factores de

—%}}{!Jacién:

U
i

o N2 Nombre o razén social del postor Consignar las razones para su no admisién

7D

DETALLE DE LAS OFERTAS ADMITIDAS Y QUE PASAN A EVALUACION

De acuerdo con la revisidn efectuada, las siguientes ofertas fueron admitidas por lo que se procedera con su evaluacion:

N° Nombre o razén social del postor ltem(s) a los que postula
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FORMATO N° 11

ACTA DE APERTURA DE SOBRES, EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION:

BIENES
(PARA PROCEDIMIENTOS CUYA PRESENTACION DE OFERTAS SE REALIZA EN ACTO PRIVADO)
1 ALIMENTOS AYNI PERU S A.C. 1
2 LARA REINOSO IBETH GUILLERMINA 1
9 |EVALUACION DE LAS OFERTAS
9.1 |DETALLE DEL PRECIO DE LA OFERTA
N° Nombre o razén social del postor Precio de su oferta % del valor
referencial
1 |ALIMENTOS AYNI PERU S.A.C. 102,034.08 100%
2 |LARA REINOSO IBETH GUILLERMINA 103,262.27 99.36%
9.2 |DETALLE DE LA EVALUACION DE LAS OFERTAS EN CONCORDANCIA CON LOS FACTORES DE EVALUACION
ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION
La evaluacién de las ofertas se detalla en el cuadro de Evaluacion de Ofertas, segun Anexo .... que forma parte de la
presente Acta.
10 |(PUNTAJE DE LAS OFERTAS DE LOS POSTORES

COMPLETAR EL DETALLE DE LA EVALUACION DE CADA POSTOR

10.1 |NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 ALIMENTOS AYNI PERU S.A.C.

FACTORES PUNTAJES
PRECIO 82 puntos
; VALORES NUTRICIONALES 6 puntos
{CONDICIONES DE PROCESAMIENTO 5 puntos
‘[PORCENTAJES DE COMPONENTES NACIONALES 6 puntos
-/|PREFERENCIAS DE LOS CONSUMIDORES BENEFICIARIO 0 puntos

SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 99

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 2 LARA REINOSO IBETH GUILLERMINA

“\|PRECIO

81.48 puntos

{VALORES NUTRICIONALES 6 puntos
/& (CONDICIONES DE PROCESAMIENTO 5 puntos
” |PORCENTAJES DE COMPONENTES NACIONALES Bpuntos
PREFERENCIAS DE LOS CONSUMIDORES BENEFICIARIO 0 puntos
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 98.48
#ESUITADOS DE LA EVALUACION
N Q,elgv?herdo a la evaluacion realizada, el orden de prelacion es el siguente:
"@EEE?_T;FC:‘NDE NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR PUNTAJE TOTAL
1 ALIMENTOS AYNI PERU S.A.C. 99
- LARA REINOSO IBETH GUILLERMINA 98.48

Nota.- En caso de empate consignar la aplicacién del criterio de desempate adoptado para establecer el orden de prelacion.

12

CALIFICACION

Luego de culminada la evaluacion, el COMITE DE SELECCION determiné si el postor que obtuvo el primer y segundo lugar

segun el orden de prelacion cumple con los requisitos de calificacion detallados en las bases:

12.1 INOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 lALIMENTOS AYNI PERU S.A.C.
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE | NO CUMPLE
A EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD X
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FORMATO N° 11

ACTA DE APERTURA DE SOBRES, EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION:
BIENES
(PARA PROCEDIMIENTOS CUYA PRESENTACION DE OFERTAS SE REALIZA EN ACTO PRIVADO)

A1 |FACTURACION [

12.2 [NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 2 ILARA REINOSO IBETH GUILLERMINA
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE l NO CUMPLE
B EXPERIENCIA DEL POSTOR X

B.1 FACTURACION ]

13

RESULTADOS DE LA CALIFICACION

De acuerdo a la calificacion realizada, el siguiente postor que obtuvo el primer lugar en orden de prelacion, cumple los
requisitos de calificacion establecidos en las bases:

N° NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR GANADOR

1 |ALIMENTOS AYNI PERU S.A.C.

14

ACUERDO ADOPTADO

Los integrantes del Comité de Seleccién, por unimidad, dan por aprobados los resultados de la evaluacién de las ofertas y
calificacion, de acuerdo con el analisis efectuado y a los cuadros de Evaluacion de Ofertas y Calificacion adjuntos que forman

parte del Acta.

15

53]

: i
ELECCIGN /2
\_._/

-

GRECIA NAZARETH ANGULO CHRISTIAN GILBERTO PANDURO
BRAVO NISHIZAKA YESSENIA VERONICA TUNTI MAMANI

NOMBRES Y FIRMAS DE LOS INTEGRANTES DEL COMITE DE SELECCION O DEL ORGANO ENCARGADO DE LAS

CONTRATACIONES
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ALIMENTOS AYNI

ADMISION DE OFERTAS
Direccion RNP esta actualizado

DOCUEMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA

PARA LA ADIMISION DE LA OFERTA PRESENTA PUNTAJE OBSERVACION
1|DECLARACION JURADA DE DATOS DEL POSTOR (ANEXO N* 1) x
2|DOCUMENTOS QUE ACREDITE LA REPRESENTACION DE QUIEN SUSCRIBE LA OFERTA x REG PUBLI Y DNI
3|DECLARCION JURADA LITERAL "b" (ANEXO N" 2) X
4|D.J. CUMPLIIENTO DE LOS TDRs (ANEXO N* 3) X
5| COPIA SIMPLE DE REGISTRO SANITARIO VIGENTE DEL PRODUCTO OFERTADO EXPEDIDO POR DIGESA X
COPIA SIMPLE DEL CERTIFICADO DE VALIDACION TECNICA OFICIAL DEL PLAN HACCP VIGENTE, O
6|RESOLUCION DIRECTORAL QUE LA OTORGA EMITIDO POR DIGESAA NOMBRE DEL FABRICANTE X
COPIA DEL CERTIFICADO DE FUMIGACION O SANEAMIENTO AMBIENTAL DE LA PLANTA DE
PRODUCCION, QUE CONTENGAN MINIMAMENTE LAS ACTIVIDADES DE DESINSECTACION,
7|DESRATIZACION, DESINFECCION, LIPIEZA Y DESINFECCION DE RESERVORIOS X
COPIA DEL CERTIFICADO TECNICO PRODUCTIVO A NOMBRE DEL FABRICANTE, EMITIDO POR UN
8|ORGANISMO ACREDITADO ANTE INACAL, CORRESPONDIENTE A LA LINEA DE PRODUCCION X
9|PROMESA DE CONSORCIO CON FIRMAS LEGALIZADAS (ANEXQ N° 5) NO CONSORCIADO
10|EL PRECIO DE LA OFERTA EN SOLES. (ANEXQO N' 6) X
DOCUMENTOS DE PRESENTACION FACULTATIVA
1|REGISTRO REMYPE ANEXO (10) X
2|EXONERACION DEL IGV NO
REQUISITOS DE CALIFICACION
EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
ANEXO N(8) X S/ 110,592.00
FACTORES DE EVALUACIGN.
PRECIO X 82
Se evalua considerando el precio ofertado por el postor (ANEXO 6)
VALORES NUTRICIONALES SI CUMPLEN 6
Se evaluard en funcién a la mejora de los valores nutricionales establecidos en las
EETT
CONDICIONES DE PROCESMIENTO SI CUMPLE 5
Se evaluard en funcién de las mejoras de procesamiento, tales como higienico
sanitario de plata
PORCENTAJES DE COMPONENTES NACIONALES S1 CUMPLE 6
Se evaluard la procedencia u origen y de los insumos utilizados en la elaboracién
del bien ofertado, otorgandoles el puntaje por encima del minimo legal (90%)
PREFERENCIAS DE LOS CONSUMIDORES BENEFICIARIOS NO CUMPLE 6

Se evaluara el nivel de aceptacion de los beneficiarios que pertenecen al programa
del Vaso de Leche a los productos ofertados




IBETH LARA

ADMISION DE OFERTAS
Direccion RNP esta actualizado

COPIA DEL CERTIFICADO DE FUMIGACION O SANEAMIENTO AMBIENTAL DE LA PLANTA DE
PRODUCCION, QUE CONTENGAN MINIMAMENTE LAS ACTIVIDADES DE DESINSECTACION,
DESRATIZACION, DESINFECCION, LIPIEZA Y DESINFECCION DE RESERVORIOS

COPIA DEL CERTIFICADO TECNICO PRODUCTIVO A NOMBRE DEL FABRICANTE, EMITIDO POR UN
5|ORGANISMO ACREDITADO ANTE INACAL, CORRESPONDIENTE A LA LINEA DE PRODUCCION

X

PROMESA DE CONSORCIO CON FIRMAS LEGALIZADAS (ANEXO N* §)

NO CONSORCIADO

DOCUMENOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA PRESENTA PUNTAJE |OBSERVACION
PARA LA ADMISION DE LA OFERTA
1|DECLARACION JURADA DE DATOS DEL POSTOR (ANEXO N* 1) X
2|DOCUMENTOS QUE ACREDITE LA REPRESENTACION DE QUIEN SUSCRIBE LA OFERTA X
3{DECLARCION JURADA LITERAL "b" (ANEXO N* 2) X
4]D.J. CUMPLIIENTO DE LOS TDRs (ANEXO N* 3) X
COPIA SIMPLE DE REGISTRO SANITARIO VIGENTE DEL PRODUCTO OFERTADO EXPEDIDO POR DIGESA X
COPIA SIMPLE DEL CERTIFICADO DE VALIDACION TECNICA OFICIAL DEL PLAN HACCP VIGENTE, O
RESOLUCION DIRECTORAL QUE LA OTORGA EMITIDO POR DIGESAA NOMBRE DEL FABRICANTE X ADMITIDA

6|EL PRECIO DE LA OFERTA EN SOLES. [ANEXO N* 6) X
DOCUMENTOS DE PRESENTACION FACULTATIVA
7|REGISTRO REMYPE ANEXO (10) X
8|EXONERACION DEL IGV NO
DOCUMENTOS PARA ACREDITAR LOS REQUISITOS DE CALIFICACION
REQUISITOS DE CAUFJCACMN_
EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
ANEXO N(8) X s/ 222,088.05
FACTORES DE EVALUACION
PRECIO X 81.48
Se evalua considerando el precio ofertado por el postor (ANEXO 6)
VALORES NUTRICIONALES SI CUMPLEN 6
Se evaluard en funcidn a la mejora de los valores nutricionales establecidos en las
EETT
CONDICIONES DE PROCESAMIENTO SICUMPLE 5
Se evaluara en funcion de las mejoras de procesamiento, tales como higienico
sanitario de plata
PORCENTAJES DE COMPONENTES NACIONALES S| CUMPLE 6
Se evaluara la procedencia u origen y de los insumos utilizados en la elaboracion
del bien ofertado, otorgandoles el puntaje por encima del minimo legal (950%)
PREFERENCIAS DE LOS CONSUMIDORES BENEFICIARIOS NO CUMPLE 0

Se evaluara el nivel de aceptacion de los beneficiarios que pertenecen al
programa del Vaso de Leche a los productosofertados
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